

SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
	Unidad de Compra	Instituto de Altos Estudios de las Fuerzas Armadas
	Código de la Unidad de Compra	000162
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	37
Monto Estimado Total	RD\$ 13,567,631.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	ser utilizado en la planta eléctrica y en los vehículos al servicio de esta instituc	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,100,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Picadera	er servidas en la apertura de Ciber Seguridad, que imparte esta Escuela de Grac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Picadera	er servidas en la apertura de Ciber Seguridad, que imparte esta Escuela de Grac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Picadera	er servidas en la apertura de Ciber Seguridad, que imparte esta Escuela de Grac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Picadera	er servidas en la apertura de Ciber Seguridad, que imparte esta Escuela de Grac	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	200	RD\$ 650.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos aéreos	el personal de esta Escuela a las diferentes actividades relacionadas al propós	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isición de equipos de computo e inform	Para ser utilizada por el departamento de tecnología de esta Escuela.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 52,000.00	RD\$ 104,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	7	RD\$ 3,600.00	RD\$ 25,200.00
43221804	Láseres de red óptica	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 244,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isición de equipos de computo e inform	Para ser utilizada por el departamento de tecnología de esta Escuela.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 148,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de computo e inform	Para ser utilizada por el departamento de tecnología de esta Escuela.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 82,000.00	RD\$ 82,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 62,000.00	RD\$ 62,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 148,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alojamiento en hotel en el exterior del pa	Maestría y la Especialidad que imparte esta Escuela, durante el viaje de inter	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222507	Hotel	Unidad	2	RD\$ 610,000.00	RD\$ 1,220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alojamiento en hotel en el exterior del pa	Maestría y la Especialidad que imparte esta Escuela, durante el viaje de inter	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222507	Hotel	Unidad	2	RD\$ 610,000.00	RD\$ 1,220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alojamiento en hotel en el exterior del pa	Maestría y la Especialidad que imparte esta Escuela, durante el viaje de inter	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222507	Hotel	Unidad	2	RD\$ 610,000.00	RD\$ 1,220,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Canastas navideñas	guiadas y sorteadas al personal de esta Escuela en el agasajo navideño que se	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	9	RD\$ 15,900.00	RD\$ 143,100.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	39	RD\$ 9,100.00	RD\$ 354,900.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	9	RD\$ 5,600.00	RD\$ 50,400.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	47	RD\$ 2,500.00	RD\$ 117,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Buffet para navidad	Servicio de buffet para ser servido en el evento festivo de fin de año.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 275,000.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Materiales de Limpieza y desech	ministrar materiales para la limpieza de las diferentes áreas de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$ 285.00	RD\$ 28,500.00
53131612	Geles de baño	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RD\$ 480.00	RD\$ 48,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RD\$ 780.00	RD\$ 2,340.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	3	RD\$ 195.00	RD\$ 585.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	386,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y desinfección	Administrar materiales para la limpieza de las diferentes áreas de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/07/2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	
53131612	Geles de baño	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	
47131831	Ácido muriático	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	985,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza y desinfección	Administrar materiales para la limpieza de las diferentes áreas de esta institución	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/10/2022	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD\$ 15,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 365.00	RD\$ 36,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	100	RD\$ 285.00	RD\$ 28,500.00
53131612	Geles de baño	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	100	RD\$ 480.00	RD\$ 48,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RD\$ 780.00	RD\$ 2,340.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00

47131811	Productos de lavandería	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	3	RD\$	195.00	RD\$	585.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>386,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición material gastable para oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas y dependencias de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 355.00	RD\$ 71,000.00	
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	180	RD\$ 15.00	RD\$ 2,700.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00	
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$ 15.00	RD\$ 1,875.00	
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$ 15.00	RD\$ 1,875.00	
44122010	Separadores	Unidad	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>228,055.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición material gastable para oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas y dependencias de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RD\$ 355.00	RD\$ 17,750.00	
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00	
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00	
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00	
44122010	Separadores	Unidad	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>95,980.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición material gastable para oficina	Para ser utilizados en las diferentes oficinas y dependencias de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	75	RD\$ 355.00	RD\$ 26,625.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
44122010	Separadores	Unidad	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	100	RD\$ 27.00	RD\$ 2,700.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 104,855.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones menores	Remozar las áreas de necesidad de esta Escuela.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones menores	Remozar las áreas de necesidad de esta Escuela.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de ferretería y eléctricos	Materiales de Ferretería y eléctrico para ser utilizado en las diferentes oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00

46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 68,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de ferretería y eléctrico	Materiales de Ferretería y eléctrico para ser utilizado en las diferentes oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 68,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de ferretería y eléctrico	Materiales de Ferretería y eléctrico para ser utilizado en las diferentes oficinas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
26121521	Alambre de bronce	Unidad	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 68,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje de evento	Para lo montajes de los eventos a realizar en esta escuela.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
60121907	Estampables de algodón	Unidad	20	RD\$ 480.00	RD\$ 9,600.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	5	RD\$ 620.00	RD\$ 3,100.00
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	8	RD\$ 2,400.00	RD\$ 19,200.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00

22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 109,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje de evento	Para lo montajes de los eventos a realizar en esta escuela.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 17.00	RD\$ 3,400.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
60121907	Estampables de algodón	Unidad	20	RD\$ 480.00	RD\$ 9,600.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$ 2,200.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00
48102001	Sillas para restaurantes	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RD\$ 620.00	RD\$ 9,300.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	5	RD\$ 620.00	RD\$ 3,100.00
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	8	RD\$ 2,400.00	RD\$ 19,200.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 109,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de fotocopidora	utilizados en las diferentes oficinas de esta Institución, para el desarrollo de los	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopadoras	Unidad	2	RD\$ 156,000.00	RD\$ 312,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 312,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Rotulos	ser utilizados por los Esudiantes de las Maestrías y la Especialidad en Gopolit	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Rotulos	ser utilizados por los Esudiantes de las Maestrías y la Especialidad en Gopolit	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111507	Artefactos de escritorio	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
computos, audiovisuales y maquinas para	computos, audiovisuales y maquinas para encuadernar y plastificar, para ser u	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 69,974.00	RD\$ 69,974.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 47,790.00	RD\$ 47,790.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 22,420.00	RD\$ 22,420.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 8,614.00	RD\$ 8,614.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 157,058.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
computos, audiovisuales y maquinas para	computos, audiovisuales y maquinas para encuadernar y plastificar, para ser u	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 69,974.00	RD\$ 69,974.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 47,790.00	RD\$ 47,790.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 22,420.00	RD\$ 22,420.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 8,614.00	RD\$ 8,614.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 157,058.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra 120 personas, para celebración del día	as, para ser brindado en la celebración del día de los padre de esta Escuela de C	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra 120 personas, para celebración del día	as, para ser brindado en la celebración del día de los padre de esta Escuela de C	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192501	Emparedados frescos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillones Gerencial	Sillones gerenciales tapizados.	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	42	RD\$ 7,375.00	RD\$ 309,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 309,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillones Gerencial	Sillones gerenciales tapizados.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 7,375.00	RD\$ 110,625.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 110,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de envellesimientos	Servicios de envellesimientos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 240,000.00</b>

Agregar Procedimiento